
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 457

23 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,800 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Κορω−
νάτου Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφαλονιάς. ............................................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2331/23−12−1980 απόφασης 
Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 189Δ΄/18−2−1981), με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα», λόγω εκχέρ−
σωσης, έκταση εμβαδού Ε= 5,982 στρ. στη θέση 
«Βουρλωπός», της Κοινότητας Νεαπόλεως του Νο−
μού Λακωνίας.  ................................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασωτέ−
ου, συνολικού εμβαδού 10.582,19 τ.μ., στην θέση 
«ΜΑΡΜΑΡΟ» Ζόγκας της κτηματικής περιφέρειας 
τ.κ. Ελληνικού του δήμου Άργους − Μυκηνών της 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω απο−
ψίλωσης και εκχέρσωσης. ...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1,82550 
στρ. στη θέση «Βαρκονάκια», Τοπικής Κοινότητας 
Κονιδίτσας, Δημοτικής Ενότητας Οινούντος, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6763/226 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,800 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Κορωνάτου Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κε−
φαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97/Α΄), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ 
103/Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
(ΦΕΚ 289/Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:

α) 160417/1180/8−7−1980, και 

β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 5868/74 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 16−1−2012 και περί 
ώρα 12:20 από πυρκαγιά, εμβαδού ενός στρέμματος και 
οκτακοσίων τετρ. μέτρων (1,800 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη περιοχή «Κορωνάτου Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

3985

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.26 12:12:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3987

    Αριθμ. 912 (2)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2331/23−12−1980 απόφασης Νο−

μάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 189Δ΄/18−2−1981), με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα», λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού Ε= 5,982 στρ. στη θέση «Βουρλω−
πός», της Κοινότητας Νεαπόλεως του Νομού Λα−
κωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ.1 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄), 
όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04.06.87 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή 
η γνωμοδότηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2331/23−12−1980 απόφαση του Νο−
μάρχη Ν. Λακωνίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 5,982 στρεμμάτων, στη θέση Βουρλωπός της 
Κοινότητας Νεαπόλεως του Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 
189Δ΄/18−2−1981).

7. Την υπ’ αριθμ 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διαταγή 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Το υπ’ αριθμ. 106267/4014/21−8−2009 έγγραφο του 
Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του ΥΠ.Α.Α.Τ.

9. Την υπ’ αριθμ. 1438π.ε./23−11−2011 πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Μολάων, με το από 18−9−1980 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1000 του 
Δασοπόνου Ιωάννη Κοτσιώνη. 

10. Την υπ’ αριθμ. 16/2003 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 76π.ε./30−2−2012 Βεβαίωση της Γραμ−
ματέως της Β΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Ναυπλίου, για 
μη άσκηση αντιρρήσεων κατά της υπ’ αριθμ. 16/2003 
απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

12. Το υπ’ αριθμ. 718/20−4−2012 πιστοποιητικό τελεσι−
δικίας του Δασάρχη Μολάων για την υπ’ αριθμ. 16/2003 
απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας και την υπ’ 
αριθμ. 1438π.ε./23−11−2011 πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Μολάων.

13. Το υπ’ αριθμ. 89/20−10−2010 έγγραφο−πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για άρση αναδασωτέων αποφά−
σεων.

14. Το υπ’ αριθμ. 42366/3326/15−5−2012 Διεύθυνσης Συ−
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο−
νίου, για επανασύνταξη τοπογραφικών διαγραμμάτων.

15. Το υπ’ αριθμ. 1092/28−5−2012 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Π.Ε. Λακωνίας προς το Δασαρχείο Μολάων, για 
εκ νέου σύνταξη τοπογραφικών διαγραμμάτων.

16. Το υπ’ αριθμ. 1099/1−6−2012 έγγραφο Δασαρχείου 
Μολάων, με το οποίο επανυποβλήθηκαν διορθωμένα τα 
τοπογραφικά διαγράμματα της έκτασης για την οποία 
προτείνεται η άρση αναδάσωσης.

17. Την από 10−12−2009 αίτηση του Τσάκου Σταύρου 
του Αναστασίου, κατοίκου Τ. Κ. Νεαπόλεως, Δήμου Μο−
νεμβασίας, για άρση λόγω πραγματικής πλάνης, της υπ’ 
αριθμ. 2331/23−12−1980 απόφασης του Νομάρχη Ν. Λακω−
νίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 5,982 
στρεμμάτων, στη θέση Βουρλωπός της Κοινότητας Νεα−
πόλεως του Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 189Δ΄/18−2−1981). 

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2331/23−12−1980 απόφαση 
Νομάρχη Λακωνίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 5,982 στρεμμάτων, στη θέση Βουρλωπός της 
Κοινότητας Νεαπόλεως του Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 189/
Δ΄/18−2−1981), όπως αυτή εντοπίζεται επί αποσπάσματος 
χάρτη Γ.Υ.Σ. (ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ: 7398_7) και απεικονίζεται στο 
από 1−6−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1: 1000, του Δασολόγου του Δασαρχείου Μολάων 
Καραγιαννάκου Γεώργιου, υπό στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Α), θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων στις 
1−6−2012, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από 
το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών, λόγω πλάνης για την πραγμα−
τική κατάσταση της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση 
αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 2 Ιουλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3989

     Αριθμ. 3014 (3)
 Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασωτέου, 

συνολικού εμβαδού 10.582,19 τ.μ., στην θέση «ΜΑΡ−
ΜΑΡΟ» Ζόγκας της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Ελ−
ληνικού του δήμου Άργους − Μυκηνών της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω αποψίλωσης και 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ− ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασικών 
Οικοσυστημάτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 303/Α΄), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

7 Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994.

8. Τη ΔΥ/30−5−2012 πρόταση του δασολόγου της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας Π. Λυμπερόπουλου.

9. Την 2398/30−5−2012 πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψίλω−
σης, την έκταση του δημοσίου δάσους κατά την έννοια 
του άρθ. 3 § 1 του Ν. 998/79 όπως ισχύει και η οποία 
εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα εδάφιο 
της παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν. 998/79, συνολικού εμβα−
δού 10.582,19 τμ. που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΜΑΡΟ» 
Ζόγκας της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Ελληνικού του 
δήμου Άργους − Μυκηνών, της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 29−5−2012 τοπο−
γραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνέτα−
ξε ο δασολόγος της υπηρεσίας μας Π. Λυμπερόπουλος 
και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 10.582,19 τμ. συνορεύει:
Ανατολικά, δυτικά και βόρεια με όμοιας μορφής δα−

σικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και 

εν μέρει με δασική λωρίδα και πέραν αυτής με ελαιο−
κτήματα.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών 
που αρχίζει την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινο−
ποίησης (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3991

     Αριθμ. 1313 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1,82550 

στρ. στη θέση «Βαρκονάκια», Τοπικής Κοινότητας 
Κονιδίτσας, Δημοτικής Ενότητας Οινούντος, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 3516/13−6−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (ρείκια, κουμαριές, αγριελιές 

κ.λπ.) σε ποσοστό 80% που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
δημοσίου δάσους, συνολικού εμβαδού Ε=1,82550 στρ. 
στη θέση «Βαρκονάκια», Τοπικής Κοινότητας Κονιδί−
τσας, Δημοτικής Ενότητας Οινούντος, Δήμου Σπάρτης 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή αποτελείται από δύο (2) τμήματα υπό 
στοιχεία: Ε1: (ΑΒΓΔΕΑ) εμβαδού 0,78750 στρ και Ε2: 

(ΖΗΘΙΖ) εμβαδού 1,038 στρ., έχει κορυφές εξαρτημέ−
νες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομη−
νία 7−06−2012 από τη Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 το οποίο συνέταξε στις 
25−05−2012 ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Σπάρτης 
Σμυρνιός Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρ−
τη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), 
με όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 
Βόρεια: Δημόσιο δάσος. 
Νότια: Αγροτική οδός.
Ανατολικά: Αγροτική οδός. 
Δυτικά: Αγροτική οδός. 
ΤΜΗΜΑ Ε2
Βόρεια: Αγροτική οδός και Δημόσιο δάσος. 
Νότια: Δάσος Πεύκης−Ευκαλύπτου Τεχνητό. 
Ανατολικά: Αγρός ιδίου και Δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Αγροτική οδός. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 2 Ιουλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ       



3992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004572307120008*


